
Iniciativa NEETcraft: Inovacionet për
fuqizimin e të rinjve me aftësi të kufizuara

Objektivat Ekspertët

Ky projekt ka si qëllim rritjen e mundësive të punësimit dhe cilësisë së punës për
personat e rinj me aftësi të kufizuara. Ky objektiv do të arrihet përmes zhvillimit,
testimit, vlerësimit dhe popullarizimit të "Job Crafting", një model pune inovativ që
përfshin individë të papunë.

www.nevi-evy.eu

Për zbatimin e Job Crafting, do të trajnojmë
OJQ-të evropiane, Shërbimet Publike të
Punësimit dhe ofruesit e tjerë të shërbimeve,
në mënyrë që ata ta integrojnë atë në punën
e tyre të përditshme. Falë një komponenti të
fortë kërkimor shkencor, projekti do të
përfshijë akademikë dhe studiues. Për të rritur
ndikimin afatgjatë të projektit, do të
angazhojmë vendimmarrësit evropianë në
aktivitetet tona (workshop, seancë dëgjimore
në Parlamentin Evropian, konferencë) për të
diskutuar mbi integrimin e çështjeve që
lidhen me aftësinë e kufizuar në politikat dhe
shërbimet e BE-së.

Ekspertë evropianë nga vende të ndryshme
do të bashkë-dizajnojnë modelin për të rritur
shkëmbimin e njohurive dhe për ta bërë atë
më universal dhe të riprodhueshëm në
kontekste të tjera. Do të testojmë dhe
vlerësojmë efektivitetin e Job Crafting në
Poloni dhe Slloveni. Do të mbështesim të
rinjtë e papunë me aftësi të kufizuara, duke
përfshirë NEET-ët dhe banorët e zonave
rurale.


